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Për
ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave

Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
RREZIQET QË DALIN NGA AKTIVITETET E PALËVE TJERA JASHTË SISTEMIT HEKURUDHOR

< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >   deklaron, se 

· Ekzistojnë procedura për të identifikuar rreziqet e mundshme, prej palëve tjera jashtë sistemit hekurudhor,  kur është e përshtatshme dhe e arsyeshme. 

· Ekzistojnë procedura për të vendosur masa të kontrollit për të zvogëluar rreziqet e identifikuara në DC_01 për përgjegjësitë aq sa aplikuesi është i interesuar. 

· Ekzistojnë procedura për të monitoruar efikasitetin e masave të identifikuara nën DC_02 dhe për të zbatuar ndryshimet aty ku është e përshtatshme. Ekzistojnë procedura për të nxjerrë kërkesat/standardet/proceset e mirëmbajtjes prej të dhënave të sigurisë dhe prej funksionit të mjetit lëvizës.

Përgjegjësia për implementimin e këtyre procedurave për kontroll të rrezikut është caktuar në funksionin/divizionin në vijim: <ju lutemi specifikoni funksionin>
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
